
 

CGP/SDF / 

              

PORTARIA Nº 0381-GP/IPMB 
 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, no uso das atribuições legais que 
lhe confere a Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 
98.217/2021 – PMB, de 04/01/2021. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de adequar o quadro de pessoal da 
Administração Indireta do Município de Belém, especificamente no que concerne a 
servidor ocupante de cargo de Direção e Assessoramento Superior; 
 
 

 

R E S O L V E: 

 

 

NOMEAR GUSTAVO MONTEIRO CAVALCANTE, para o Cargo em Comissão de 
Assessor DAS-202.8, com lotação na Procuradoria Jurídica-PROJUR, a contar 
desta data. 

 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM, 11 de abril de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta do IPMB 


		2023-04-11T12:34:52-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




